
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67298 1/2

Brasília, 7 de junho de 2021 BGP - Publicado em 02/06/2021 -
Ano 5 Edição 6.2

ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

Portaria UFPR/UFPR nº 397, de 2 de junho de 2021

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no
processo nº 23075.026174/2021-67,


RESOLVE:

Designar para compor a Comissão de Ética no Uso de Animais do Setor de Ciências Biológicas (CEUA/BIO),
aprovado “ad referendum” do Conselho Setorial, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de 25 de maio de 2021,
os seguintes membros:

Titulares:

VANIA PAIS CABRAL CASTELO CAMPOS - 1615097
MARIA CRISTINA LEME GODOY DOS SANTOS - 1615098
THALES RICARDO CIPRIANI - 3372635
JANAINA MENEZES ZANOVELI - 1875941
VIVIANE PRODOCIMO - 2581197
MARTA MARGARETE CESTARI - 343832
BRENO CASTELLO BRANCO BEIRÃO - 2392345
JOHN EDWIN LATTKE BRAVO - 1267327
ISELEN ABREU FLORENTINO IVANOSKI - 292332

Suplentes:

DJANIRA APARECIDA DA LUZ VERONEZ - 1579660
RUBENS BERTAZOLLI FILHO - 1228858
JULIANA BELLO BARON MAURER - 1169314
JULIANA GEREMIAS CHICHORRO - 1713270
FABIOLA IAGHER - 2089368
IRIS HASS - 2713425
MARCIA KIYOE SHIMADA - 1771513
PAULO DE TARSO DA CUNHA CHAVES - 342839
ANGELA CRISTINA DA FONSECA DE OLIVEIRA - 3133240

 

RICARDO MARCELO FONSECA




Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em 02/06/2021, às 11:06,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º ,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67298

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

BRASIL

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67298
https://gov.br/


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67298 2/2


